REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Elbasan mé& //~5 /06/2020

VENDIM
Ne 3) dats /'506/2020.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé p& muajin MAJ 2020

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit (&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 27.01.2020 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisg”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
MAIJ 76 familje me fond 261.180 Ileké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese (& jeté konform V.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore € pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria ¢
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

Sekretari i Késhillit Bashkiak F Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www, elhasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KI:SHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nt 2 ) Lot Elbasan m&//4_/06/ 2020
/ VENDIM
Nr. ﬁ Q dat¢  / é /06/2020
Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin MAJ 2020

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté 27.01.2020 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s&¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”
VENDOSI

1. T& pértitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin MAJ 2020
gjithsej 103 familje me njé fond prej 334.608 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes& mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi ktor Ciftja

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-muail pashkivelbasan@elbasani.gov.al web:www.elhasani.gov.al




PUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiSHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé /7. (/5.2020

VENDIM

N, 5.9 date/%. 062020

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 179 daté 04.12.2019 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave
vendore né Bashkiné Elbasan, pér vitin 2020”

Késhilli Bashkiak, n€ mbledhjen e tij t& datés _ . .2020, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Administrata dhe Kryetari i Bashkisé “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.179 daté
04.12.2019 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné Elbasan, pér vitin 2020,
bazuar né&:

Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

Ligjin nr.9632 dat& 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;

Ligjin nr.9920 daté¢ 19.5.2008 “Pé&r progedurat tatimore n& Republikén e Shgqipérisé”, i
ndryshuar;

e Ligjin nr.9975 dat& 28.7.2008 “Pé&r taksat kombétare”, i ndryshuar;

Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”;

VKM nr.132 daté 07.3.2018 “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té&
pasuris€ s& paluajtshme “ndértesé”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve
dhe rregullave pér vler&simin alternativ t& detyrimit t& taksés”, i ndryshuar;

e Ligjin nr.15/2016 “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive”, i
ndryshuar;

e Urdhérin t&€ MSHMS nr.132 daté 08.3.2020 “Pér mbylljen e aktiviteteve publike dhe jopublike
dhe anullimin e grumbullimeve masive né vende t& mbyllura apo t& hapura”, i ndryshuar;

e Urdhérin e MSHMS nr.156 dat€ 10.3.2020 “Pér marrjen e masave t& veganta né parandalimin
e pérhapjes s& infeksionit t& shkaktuar nga COVID-19”;

e Urdhérin e MSHMS nr.164 daté 12.3.2020 “Pér mbylljen e bareve, restoranteve, lokaleve, fast
food dhe kufizimin e shérbimeve g€ ofrohen nga strukturat akomoduese q& ofrojné shérbim pér
klientét”;

e Urdhérin ¢ MSHMS nr.193 daté 20.3.2020 “Pér mbylljen apo kufizimin e l&vizjeve né
Republikén e Shqipérisg”;

e Udhézimit t& ISHP me qé&llim mbrojtjen e shéndetit t& popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga
COVID-19;

VYENDOSI:

1. Ndryshimin e pikave 1; 2 dhe 3 t& tabelés “G” “Tarifa pér zénien e hapésirave publike.”si mé
poshté:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Nr. Lloji i Tarifés Niveli tregues
Bashkia Elbasan
Njésia
1. Tarifa pér z&€nien e hapésirés publike
pér tregti brenda Zonés A.
360 lek&/ m?/ muaj
2. | Tarifa pér z&nien e hapésirés publike
pér tregti brenda Zonés B. )
220 lek&/ m?/ muaj
3. | Tarifa pér zénien e hapésirés publike | 100 lek&/ m? muaj
pér tregti brenda Zonés C.

2. Shfuqgizimin e pikés 7 t& tabelés “G”.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé&.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Wl

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Sekretar i Késhillit Bashkiak

"REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

rot Elbasan mé/’ 5 106/ 2020,

VENDIM

Ny J /o date/ 210672020,

Mbi miratimin e “Planit té Rishikuar té Mbrojtjes Sociale
2020-2022 té Bashkisé Elbasan”.

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij té datés /06/2020 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar n€ ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin
24, 28/1 dhe ligjin nr. 121/2016 daté 24.11.2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogérore” neni
36,

VENDOSI

1.T€ miratojé¢ “Planin e Rishikuar té Mbrojtjes Sociale 2020-2022 té Bashkisé
Elbasan”.

2 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t€ Kujdesit Social e
Komunitar, Drejtoria e Buxhetit si dhe Drejtoria e Financés.

1. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité€ pas miratimit nga Késhilli Bashkiak.

Klajd Gripshi




REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

N/%/ rot. Elbasan mé/ﬁgﬁ.zozo
F VENDIM }// G 0/ 2G Of 200

"KUFIZIMIN E QARKULLIMIT Ti AUTOMJETEVE NE DY SEGMENTE TE
BULEVARDIT AQIF PASHA" ‘

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés /_f,_é .2020, pasi shqyrtoi
materialin sektori i transportit né Drejtoring e Shérbimit Territorit Urban "Pér kufizimin
e qarkullimit t¢ automjeteve né dy segmente té bulevardit Aqif Pasha" me fasha orare,
Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; neni 7 germa b t& ligjit
nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi rrugor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar; ligjin
Nr. 8308, daté 18.3.1998 "Pér transportet rrugore" & ndryshuar,

VENDOSI
T& miratoj:

I. "Kufizimin e qarkullimit té automjeteve né dy segmente t¢ bulevardit "Aqif
Pasha" me fasha orare sipas tabel&s s& mé&poshtme me:

Nr. | Segmenti Rrugor Pér ditét Pranveré Veré | Vjesht€ Dimér
1 Stadiumi - K Kristoforidhi | Premte - Shtung | 19:°-22:" 8o
2 | KKristoforidhi - 1 Maji | Héné - Diel¢ | 19:°-22: 18:°-21:%

2. Vendimet e méparshme lidhur me kufizimet e qarkullimit né bulevardin "Aqif
Pasha" t& shfugizohen.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin kétij vendimi ngarkohet Drejtoring e Shérbimit
Territorit Urban dhe ASHP.

4. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.

Ql/gv‘(é 1B

SEK. K. BASHKIAK

Klajdi Gripshi gru'

ILLIT BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.8tafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
N/ ot Elbasan mé /£.06.2020
/ VENDIM
N&Daté /F706.2020
Pér

Shndérrimin e segmentit rrugor “Caush Asllani”, (Nga kryqezimi i rruges "Aqif
Pasha'" me rrugen “Caush Asllani”, ne Jug dhe i rruges "Tomor Domi" me
rrugen “Caush Asllani”, ne Veri), né rruge kémbésoresh dhe korsi bicikletash
pjesa prane lulishtes, per pasoje ndalimin e qarkullimit dhe pushimit t&€ mjeteve.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés  .06.2020, pasi shqyrtoi materialin
dhe propozimin e administratés s& Bashkis€, "Pér shndérrimin e segmentit rrugor
“Caush Asllani”, (Nga kryqezimi i rruges "Aqif Pasha" me rrugen “Caush Asllani” ne
Jug dhe i rruges "Tomor Domi" me rrugen “Caush Asllani”, ne Veri), né rruge
kémbésoresh dhe korsi bicikletash pjesa prane lulishtes, per pasoje ndalimin e
garkullimit dhe pushimit té mjeteve". Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr. 8378, daté 22.7.1998, “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar.

VENDOSI
1. T& miratoj shndérrimin e segmentit rrugor “Caush Asllani”, (Nga kryqezimi i
rruges "Aqif Pasha" me rrugen “Caush Asllani”, ne Jug dhe i rruges "Tomor
Domi" me rrugen “Caush Asllani”, ne Veri), né& rruge kémbésoresh dhe korsi

bicikletash pjesa prane lulishtes, per pasoje ndalimin e qarkullimit dhe pushimit
t& mjeteve.

2. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEK. K. BASHKI KRY BTARI IKESHILLIT BASHKIA
Klajdi Gripshi A A ktor Ciftja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




v, ( *"REPUBLIKA E SHQIPERISE:
o BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr,” EZ %Z Prot. Elbasan, mé ﬁ Q:.ZOZ(]

VENDIM

Nr._ 5. Date: /F1 00 20 20

“Mbyllje pro¢edure privatizimi banese shtetérore”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés . . pasi shqyrtoi relacionin e

paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe
Financés, (Sektori i Strehimit, Privatizimit), mbé&shtetur né Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, Dekretin e Presidentit t& Republikés Nr.1440 daté 04.04.1996 “Pér trajtimin e
banesave shtetérore t& paprivatizuara”, Ligji Nr. 22/2018 “Pér Strehim Social”, VKM nr.179
daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave qé kané gené
subjekt i ligjit nr.7652, daté& 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, dhe t& ligjit
nr.9321, dat& 25.11.2004, “ Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né banesa, &

ndértuara me fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”

VENDOSI:

1) Miraton “Mbyllje progedure privatizimi banese shtetérore” pér qytetarét e méposhtém:

o Qytetari Osman Elmaz Muga dhe personat ¢ tjeré madhore sipas gertifikatés té
gjiéndjes familjare 01.12.1992, pér privatizimin e apartamentit t& pérbére nga njé
dhomé dhe njé kuzhing, t&€ ndodhur né lagjjen “28 Néntori”, pallatit 120, shkalla B, kati
5, apartamenti nr.14, zona kadastrale 8523, Elbasan.

o Qytetari Abaz Xhemo Mushi dhe personat e tjeré madhore sipas certifikatés té
gjéndjes familjare 01.12.1992 pér privatizimin e apartamentit t& pérbére nga njé
dhomé dhe njé kuzhing, t& ndodhur né lagjjen “Vullnetari”, Rruga “Pirro Shuterigi”,
pallatit 645/1, shkalla B, kati 4, zona kadastrale 8524, Elbasan.




Tarifat e pagesés s€ privatizimit do t€ b&hen né mbéshtetje t&¢ VKM nr.179 daté 26.02.2020.

2) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés, (Sektori i Strehimit, Privatizimit).

3) Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Klajd GRIPSHI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.2 2X)7 Prot. pats / £ .06. 2020

/ / VENDIM

NR./{Q DATE Zf’ . 06. 2020

MBI
"PER MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PERCAKTIMIN E RRUGEVE DHE
SHESHEVE PUBLIKE PER ADMINISTRIMIN E SHERBIMIT TE PARKIMIT ME
PAGESE TE BASHKISE ELBASAN"

Né mbéshtetje té dispozitave té Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 8, pika
2, neni 9, pika 1.1 dhe pika 1.3(b), neni 23, pika 4, neni 32, pika 1, neni 33, pika 1/a dhe pika
2, neni 35, pika 5/a, neni 54, pika (f) dhe pika (k), t€ Ligjit Nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi
Rrugor i Republikés sé Shqipérisé”, neni 7, pika 1(f) dhe pika 8, si dhe t€ Ligjit Nr.9632, daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, neni 35, bazuar né propozimin e Drejtorisé sé
Shérbimit té Territorit Urban, Sektori i Transportit, né Bashkiné Elbasan, Késhilli i Bashkisé
Elbasan, pasi vlerésoi domosdoshméring e ofrimit t€ shérbimit t€ parkimit me pagesé né€ rruge
dhe sheshe publike té gytetit Elbasan dhe shqyrtoi kriteret pér realizimin e kétij shérbimi, né
mbledhjen e tij t€ datés . .2020,

VENDOSI:

1. Té miratohet shérbimi i parkimit me pagesé orare, né rrugé dhe sheshe publike t&
bashkisé Elbasan.

2. Shérbimi i parkimit me pagesé orare éshté shérbimi i ofruar pér rregullimin e parkimit
té automjeteve né qytet, ku géndrimi i automjeteve kushtézohet nga pagesa e njé tarife
(shume) qé varet nga kohézgjatja e qéndrimit né parkim.

3. Té& miratohen zonat né rrugét dhe sheshet publike té Bashkisé Elbasan si dhe fashat
orare ku do té realizohet shérbimi i parkimit me pagesé€, sipas Tabelés nr.1 dhe
(hartés) bashkélidhur kétij vendimi.

4, Identifikimi i zonave té€ parkimit me pagesé né rruget dhe sheshet publike do té béhet
népérmjet vizimit me ngjyré BLU dhe/ose tabelave vertikale sinjalizuese pér zonén e
destinuar pér shérbimin e parkimit me pagesé.

5. Tarifa e shérbimit t€ parkimit me pagesé do té€ jeté ajo e pikés 1-1 tabela H e VKB-sé
Nr. 179 Daté 04.12.2019 "Pér miratmin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné
Elbasan pér vitin 2020" pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore

6. Administrimi i shérbimit t€ parkimit me pagesé té kryhet drejtpérdrejt nga struktura
pérkatése e bashkisé Elbasan, e cila caktohet me urdhér té veganté te %yet@t te
Bashkisé. _;.u N bf\

7. Aplikimi i sistemit t& pagesés s¢ parkimit t€ kryhet me punonjés g@f
té pajisin né terren drejtuesin e mjetit me bileté/kupon parkimi, kdSh

leké dhe koha e géndrimit. \ u‘)




I &
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8. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér miratimin e formatit té biletés/kuptonit té shérbimit
t& parkimit, té cilét do té kené elementé sigurie, logo dhe shenja té tjera dalluese.
9. Ngarkohet me ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Territorit

Urban, Sektori i Transportit,

Elbasan.

Policia Bashkiake dhe Drejtoria e Finacés né Bashkiné

10. Ky vendim hyn né fugi 10 dité€ pas shpalljes s€ tij.

ANEKSI 1

Rruget e sheshet publike ne te cilat do te ofrohet sherbimi i parkimit me pagese.

Rruget

Te sugjeruara per parkim me pagese

1.Rruga (Bulevardi "Aqif Pasha")

Segmeniti nga Stadjumi deri te Ura e Zaranikes, ne drejtim te
perendimit ne krahun e majte

2.Rruga "Qemal Stafa"

Segmenti nga Kryq.RR,Q.Stafa me rrugen K.Sejdini deri Muzeu
etnog. ne drejtim te perendimit ne krahu djathte.

Segmenti nga Drejtoria e Tatimeve deri te rreth rrotullimi postes, dy
krahet.

3.Rruga "Thoma Kalefi"

Segmenti nga rreth rrotullimi T Bashkise deri te Unaza ne dy krahet.

4. Rruga "Janaq Kilica"

Segmenti nga Nje maji deri te lulishtja para bashkise ne drejtim te
jugut krahu i majte.( Para hamamit)

5.Rruga "Kozma Naska"

Segmenti prej Paralel me lulishten deri te krygezimi me rrugen Aqif
Pasha.

6.Rruga "28 Nentori"

Segmenti nga kryqezimi rruges Muc Shqiptari, para policise me
rrugen 28 nentori deri te rreth rotullimi spitalit, ne drejtim te veriut,
krahu i majte.

7.Rruga "25 Nentori" (e Treni)

Ne dy krahet

8.Rruga "Rinia"

Segmenti nga Universiteti Aleksandder Xhuvani deri te
krygezimi me rrugen Aqif Pasha, ne drejtim te jugut ne krahun e
majte.

Sheshet

1.Zona Sheshi prapa pallatit sportit

Pallati e Sportit, pjesa gendres, prapa pallatit.

2.Zona Hoteli "Skampa"

Pjesa e perparme e Hotel Skampes

3.Zona te "Kinemaja vullnetari"

Shesh I vogel ne te per pak mjete




Koha e funksionimit t& parkimit me pagesé do t& jeté:

Orari i funksionimit | Té& Shtunén
: " Dite jave (Hene
Zona e vendparkimeve me pagesé Premte)
1.Rruga Aqif Pasha 08:00 — 20:00 08:00 — 14:00
2 Rruga Qemal Stafa 08:00 — 16:00 08:00 — 14:00
3.Rruga Thoma Kalefi 08:00 — 16:00 08:00 — 14:00
4. Rruga "Janaq Kilica" 08:00 — 16:00 08:00 — 14:00
5.Rruga "Kozma Naska" 08:00 — 16:00 08:00 — 14:00
6.Rruga "28 Nentori" 08:00 — 16:00 08:00 — 14:00
7.Rruga 25 nentori (e Trenit) 08:00 — 16:00 08:00 — 14:00
8.Rruga Rinia 08:00 — 16:00 08:00 — 14:00
4 Sheshet 08:00 — 16:00 08:00 — 14:00

E Diela do té jeté pa pagesé

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin !

SEKRETAR

g@icﬁpshi
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““'REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Z >/Prot. Elbasan,mé ﬁ/ QE/ZOZO

VENDIM

Nr £/, date/f, 02020

“Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB nr. 180, daté 04.12.2019 'Mbi miratimin e
numrit maksimal té punonjésve té Bashkisé dhe institucioneve vartése té saj, si
dhe miratimin e nivelit 1é pagave pér vitin 20207,

Ké&shilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij t& datés./&.f’ﬁé/ZOZO, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria Administratés dhe Burimeve Njerézore e Bashkisé pér njé ndryshim n&¢ VKB
nr.18, daté 11.02.2020 ""Mbi bashkimin e ndérmarrjes s€ terreneve sportive me klubin
shkumésportésh Elbasan dhe rishikimin ¢ numrit t& punonjésve t&€ Agjensisé sé¢ Shérbimeve
Publike", me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen
vendore” nenet 8, 9, 54 & tij, ligjin 68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore” neni 40;

Vendosi

1- Bashkimin dhe unifikimin e tabelés sé& pagave né lidhjen nr.4 "Niveli i pagave pér Klubin
Shumésportésh" (Pas bashkimit t&¢ Ndérmarrjes s¢ Mirémbajtjes s¢ Terreneve Sportive
dhe Klubit Shumé&sportésh), pér pasojé lidhja nr.8 "Niveli i pagave pér Ndérmarrjen e
Mirémbajtjes s& Terreneve Sportive" né VKB nr.180, daté 04.12.2019 shfuqizohet.

2- Ng& lidhjen nr.6 "Niveli i pagave pér Qendén e Trashégimisé Kulturore" pérsa i pérket
kategorisé sé pagés sé Drejtorit t& Qendrés s¢ Trashégimisé Kulturore nga IT B né 1T A.




Lidhja nr.4

Niveli i pagave pér Klubin Shumésportésh

T ; Paga Vjetérsia né Shtﬂesa
NR. Emértimi Kategoria/Klasa ; 2 pér
grupit Yo .
pozicion
Punonjés té sistemit me
I pagé grupi + shiesé
pozicioni
1 | Drejtor 1B 1 2% 77 000
2 | Pérgjegjés I A/I 1 2% 35000
1 ose 2
3 | Specialist finance IVA ose 3 2% 35 000
1 ose 2
4 | Specialist IVA ose 3 2% 30 000
I ose 2
5 | Instruktor/ Inspektor IVA ose 3 2% 30000
Koordinator i shogatave 1 ose 2
6 | sportive IV A ose 3 2% 30 000
| ose 2
7 | Arkétar IVA ose 3 2% 30 000
1 ose 2
8 | Magazinier IV A ose 3 2% 30 000
1 ose 2
9 | Infermier, Fizioterapist IVA ose 3 2% 30 000
i Punonjés té sistemit me Klasa S!ltesa .pér Pagil
klasa V.]eﬁfl'Sl bazé
Pérgjegjés sektori/ Kryetar
dege ne arsimin
1 | parauniversitar X1 1% 37 000
2 | Magazinier \4 1% 34 100
3 | Ndihmés Specialist VI 1% 34 500
4 | Punétor mirémbajtje 17 1% 33 400
Shofer me mjet mbi 2.5 '
5 | ton VIII 1% 35400




Lidhja Nr.6

Niveli i pagave per Qendren e Trashegimise Kulturore

NR. Emertimi Kategoria/Klasa | Paga grupit 5m.~m_”mmm ne m:ﬂmmm. per
% pozicion
Punonjes te sistemit me
I |\pagw grupi + shiese
pozicioni
Drejtor i Qendres se
1|Trashgimise Kulturore A 1 2% 77 000
2|Drejtor | Biblotekes B 1 2% 61 000
3!Drejtor | Muzeut liB 1 2% 61 000
4|Pergjegjes Finance MA/1 1 2% 50 000
5|Biblotekare VA lose20se3 2% 30 000
6 |Klasifikatore: VA lose2ose3 2% 32 000
7 |Specialiste fil B lose2o0se3 2% 42 000
7 Punonjes te sistemit me Klasa mﬁmmm .vmm. Paga baze
kiasa vjetersi
1|Dizenjator/ Magazinier VI 1% 35000
2|Biblotekare VI 1% 34 000
3|Libralidhese v 1% 32 000
4|Pastruese I 1% 30 000

L. Shtesa pér vjet€rsi né puné pér Lidhjen Nr.6 per kategoring 1, & jepet né masén 2% pas ¢do viti punc, deri nZ 25 vjet, dhe € ilogaritet mbi pagén e grupit.
2. Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.6 per kategoring I1, (8 jepet n€ masén 1% pas ¢do viti pune, deri n€ 23 vjet, dhe t8 Hlogaritet mbi pagén bazé té klasés
Paga baze ¢ klases se [ eshte 30 000 leke



3- Ngarkohen Kryetari, Drejtoria Administratés dhe Burimeve Njerézore, si dhe Klubi
Shumésportésh pér zbatimin e kétij vendimi.

4- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETAR

Klajd GRIPSHI Hektor Ciftja s
P Sh,,

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel4+355 54 400152,E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al web:wwiw.clbasani.gov.al
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Va2 BASHKIA ELBASAN
o KESHILLI BASHKIAK
Ne.2E/ Gerot. Elbasan, mé/ £.06.2020
/ VENDIM

Ni. /4 X Daté: ZEE .06.2020

“ Mbi dhénie me gira (rinovim kontrate) té njé ambjenti “bodrum”

Kashilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _.06.2020 pasi mori né shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t€ t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe
Financés (sektori i pronave), bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, VKM
Nr. 416 daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té Pronave té Paluajiéshme 1é
Shielil gé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”, VKM Nr. 54 daté
05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té progedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata 1€ {jera (¢ pasurive shtetérore”, Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Nr. 24
daté 24.02.2009 “Mbi miratimin e tarifave té dhénies sé ambjenteve me qira nga Bashkia

Elhasan”,

VENDOSI:

1. Miraton dhénie me gira (rinovim kontrate) t& ambjentit (bodram) ndodhur nén pallatin
Nr. 75, Lagja “Luigj Gurakugi”, me sipérfage 38 m?, me tarif¢ qiraje 200 leké/m?, afat
| (nj&) vit subjektit (16.06.2020 deri mé& 15.06.2021) qiramarrés Znj. Eva Bajraktari
pér t°a pérdorur pér magazing.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Planifikimit t¢ t¢ Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés (sektori i pronave), dhe
Drejtorité e Buxhetit dhe Financés.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Led
b,

SEXRETARI
Klajd GripSKi

W

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-muil bashkiuelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
NHZE(_;Q/ Prot. Elbasan, mé/} .06.2020.
// VENDIM

Ne.f 3 Date:/ 5 062020,

“Per dhénien me qira 1é pasurisé Nr.1, Z.K 2355, ndodhur né Nj.A.Labinot —Fushé”

Kisshilli Bashkiak né mbledhjen e tij & datés _.06.2020 pasi mori né shqyrtim relacionin e
naragitur nga Administrata ¢ Bashkis¢ bazuar n€ ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”; ligiin Nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale té njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,; V.K.M Nr. 510 daté&
10.6.2015 "Pér miratimin e procedurave pér transferimin e té drejlave dhe detyrimeve,
personelil, aktiveve t¢ trupézuara dhe t€ patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni
ljetér zprtar né wjésiié e geverisjes vendore 1€ prekura nga riorganizimi administrativo-
territorial”: VKM Nr. 344 daté 29.04.2020 “Pér Kalimin né Pronési té Bashkisé Elbasan,
nér Njgsing Administrative Labinot-Fushé, té Sipérfaqes prej 18493 m2 e Llojit e Pafrytshme
me Vendodhje né Zonén Kadastrale 2355”; V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 "Pér pércaktimin
e kritereve, 18 procedurés dhe té ményrés sé dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata t¢ tjera
t¢ pasurive shtetérore", i ndryshuar; Udhézimin Nr. 13 daté 26.04.2018, “Pér zbatimin e
VKM-s¢ Nr. 54, daté 05.02.2014...7;

VENDOSI:

Jaal

. Miraton dhénien me gira & pasurisé nr. 1, me sipéfage 18493 m?, ndodhur né Z.K.
2355, Nj. Administrative Labinot-Fushg, Elbasan, sipas progedurave ligjore té
pércaktuar né V.K.M Nr 54, datg 05.02.2014 dhe Udhé&zimin Nr. 13 daté 26.04.2018.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i
Bashkisé.

3, Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

CE{E. 127 } ;‘5'”‘”
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Advesa: Bashiia Elbasan, Rr. “O.S?u)fg". Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.eov.al web:www.elbasani.gov.al
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\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
% £/ BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

Elbasan, meﬁ_&é 2020

Vendipp, .
Nrg G Date /L1 00020
Pér dhénje té drejté pérdorimi

Késhilli Bashkiak, né€ mbledhjen e tij t& datés _ / /2020, pasi shqyrtoi materialin ¢
paragitur nga administrate e Bashkisé, pér dhénjen e t& drejtés sé pérdoeimit t& infrastrukturés
s€ Bashkisé pér kalimin e rrjeteve t& komunikimeve elektronike té shpejtésisé sé& larts, bazuar
né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet, 8, 9, 23, 28 ¢ 54 t& tij, ligjin 120/2016
“Pér zhvillimin e rrjeteve t& komunikimeve elektronike t& shpejtésisé sé larté dhe sigurimin e
t& drejtés s€ kalimit”, ligjin 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndyshuar,

Vendosi

1- T€ miratoj¢ ne parim kérkesén e subjektit “Best Cable” sh.p.k., pé&r pérdorimin e
infrastrukturés s¢ Bashkisé pér kalimin e rrjeteve t& komunikimeve elektronike té
shpejtésisé s€ larté, sipas pércaktimeve q& do t& b&hén nga Drejtoria e Urbanistikés
dhe Zhvillimit t& Territorit.

2- Subjekti kérkues, t¢ paraqesé projektin e detajuar i cili do t& miratohet nga Bashkia

3- Pas marrjes s€ licensave dhe lejeve pérkatése nga subjekti kérkues dhe miratimit t&
projektit, marrdhénjet dhe detyrimet pérkatése né lidhje me serviturin e kalimit t&
rrjeteve, do té p&rcaktohen né njé marrveshje midis kérkuesit dhe Bashkisé Elbasan.

4- Ngarkohen Kryetari dhe administrate e Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi

5- Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes

Sek. K. Bashkiak

Kryetarl
Klajdi Gripshi
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